CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          /2014.

(Do Sr. João Campos)

Requer a constituição Comissão
Especial para emitir Parecer ao
Projeto de Lei 2.462/1991, e seus
apensados, inclusive o PL
1.558/2011 que Dispõe sobre as
organizações terroristas, de
minha autoria.

Senhor Presidente;

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos artigos 22, inciso II e 34, inciso
II, § 1º do vigente Regimento Interno, a constituição de Comissão
Especial com a finalidade de emitir parecer ao Projeto de Lei nº 2.462/91,
que “Define os crimes contra o Estado Democrático de Direito e a
Humanidade”, e seus apensados, inclusive o PL 1.558/2011 que Dispõe
sobre as organizações terroristas, os meios de prevenção, investigação,
obtenção de prova, o procedimento criminal e dá outras providências, de
minha autoria.

Sala das Sessões,  de  de 2014.

JOÃO CAMPOS
Deputado Federal